
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 114

Oggetto: Contributo  una  tantum  alle  Scuole  dell’Infanzia  paritarie  “Maria
Immacolata” e “San Giuseppe” - Anno educativo 2016-2017

Nell'anno duemiladiciassette  addì  quindici del mese di  giugno  alle ore 16.45, nella sala delle

adunanze si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Annalisa Merlo.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello F.to  (D.ssa Annalisa Merlo)



Oggetto: Contributo  una  tantum  alle  Scuole  dell’Infanzia  paritarie  Maria  Immacolata  e  san
Giuseppe anno educativo 2016-17.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la L. 62/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e
all’istruzione” prevede la parificazione delle Scuole dell’Infanzia private in possesso dei requisiti di
qualità ed efficienza di cui all’art. 4) della stessa legge;

RICORDATO che  con  la  citata  legge,  la  Repubblica  Italiana  ha  individuato  come  prioritario
l’obiettivo dell’espansione dell’offerta formativa e la conseguente generalizzazione della domanda
di istruzione dell’infanzia;

RILEVATO  che  il  servizio  educativo  fornito  dalle  Scuole  dell’Infanzia  Paritarie  non  statali
concorre  a  costituire  il  sistema  formativo  nazionale  finalizzato  alla  promozione  globale  della
persona;

DATO ATTO che la Scuola dell’Infanzia “Maria Immacolata” di Montegrotto Terme ha ottenuto la
parità con D.M. prot. n.  488/4817 del 28.02.2001 e la Scuola dell’Infanzia “San Giuseppe” di
Montegrotto Terme ha ottenuto la parità con D.M. prot. n. 488/4818 del 28.02.2001;

ATTESO che il Comune di Montegrotto Terme intende sostenere le Scuole dell’Infanzia Paritarie al
fine di  offrire  un efficace supporto educativo alle famiglie,  all’interno  del  quadro complessivo
dell’offerta formativa per l’infanzia del territorio attraverso l’erogazione di un contributo a sostegno
delle attività e del funzionamento degli istituti

VISTE le istanze di contributo della scuola dell’Infanzia Maria Immacolata prot. gen 14284/2017  e
della Scuola dell’Infanzia San Giuseppe prot. 14354/2017;

ATTESO inoltre che è intenzione dell’Amministrazione Comunale addivenire a partire dall’anno
scolastico  2017-2018,  ad  una convenzione  pluriennale  che  regoli  i  rapporti  tra  Ente  e  Scuole
Paritarie  dell’infanzia al  fine di  consentire una migliore  progettazione e programmazione degli
interventi educativi;

RITENUTO dunque di erogare un contributo una tantum a copertura del periodo gennaio - giugno
2017, ripartito come segue:

- € 49.200,00 a favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria Maria Immacolata
- € 24.600,00 a favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria San Giuseppe;

CHIARITO che i suddetti contributi, relativi all’anno educativo 2016-17 sono sottoposti all’obbligo
di rendiconto finale da parte delle Scuole dell’Infanzia Paritarie Maria Immacolata e San Giuseppe,
che dovrà essere prodotto entro il termine del 30.06.2017;

RICHIAMATO  inoltre  l’art.  8  del  regolamento  comunale  per  l’erogazione  di  contributi  e
sovvenzioni  a  soggetti  privati,  enti  ed  associazioni,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.113  del
28.11.1990;

VISTO l'art. 48 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;



VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato
dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012;

Con voto palese, unanime e favorevole

DELIBERA

1. di approvare per le motivazioni espresse in premessa l’erogazione di un contributo straordi-
nario  una tantum a favore delle Scuole dell’Infanzia Paritarie “Maria Immacolata” e “San Giu-
seppe” di Montegrotto Terme per l’anno educativo 2016-2017 (gennaio-giugno 2017);

2. di assegnare i contributi a sostegno delle attività delle Scuole dell’Infanzia Paritarie come di
seguito specificato:
- € 49.200,00 a favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria Maria Immacolata
- € 24.600,00 a favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria San Giuseppe;

3. di demandare al Responsabile del Settore i conseguenti adempimenti amministrativi.

Con separata votazione, palese unanime e favorevole, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n.  114     del  15.06.2017

Oggetto: Contributo  una  tantum  alle  Scuole  dell’Infanzia  paritarie  Maria  Immacolata  e  san
Giuseppe anno educativo 2016-17.

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  (T.U.  delle  leggi

sull’ordinamento  degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  15.06.2017

Il Responsabile del Settore
Cultura e Attività Produttive

F.to (Dott.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  (T.U.  delle  leggi

sull’ordinamento  degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 15.06.2017

Il Responsabile Settore Servizi Finanziari
F.to (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 844

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  114 del  15.06.2017  avente  ad  oggetto

“Contributo una tantum alle  Scuole dell’Infanzia paritarie  “Maria Immacolata”  e

“San Giuseppe” - Anno educativo 2016-2017” viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line

del Comune (Art.  32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per quindici  giorni

consecutivi a partire dal 28.06.2017

Montegrotto Terme, li  28.06.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi  di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale
(D.ssa Annalisa Merlo) 

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


